[image: image1.png]

	дума городского округа Отрадный
самарской области

ШЕСТОГО созыва
(2015 –​ 2020)

решение
	От 17.11.2015 №19

3
3

	О внесении изменений в Решение Думы городского округа Отрадный Самарской области от 22.05.2012 № 168 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского округа Отрадный Самарской области»

В целях повышения уровня благоустройства, санитарного содержания города, территорий, прилегающих к предприятиям, организациям и строительным объектам, для усиления контроля за соблюдением норм и правил по содержанию и эксплуатации объектов благоустройства,

Дума городского округа РЕШИЛА:
1. Внести в  Решение Думы от 22.05.2012 № 168 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского округа Отрадный Самарской области»,  следующие изменения:
1.1. Пункт  2.11.2.  раздела 2. «Элементы благоустройства территории» слова «Колористическое решение зданий и сооружений необходимо проектировать с учетом концепции общего цветового решения застройки улиц и территорий городского округа и по согласованию с Администрацией городского округа» исключить.

1.2. Пункт  2.11.2.  раздела 2. «Элементы благоустройства территории» изложить в новой редакции:
«Решение о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта принимается отделом архитектуры и градостроительства без взимания платы.»

1.3. В пункт 6.1.1. раздела  6  «Благоустройство на территориях производственного назначения» слова: «и озелененные территории санитарно-защитных зон. Приемы благоустройства и озеленения в зависимости от отраслевой направленности производства необходимо применять в соответствии с Приложением 6 к настоящим Правилам.» исключить.
1.4. Подраздел  6.2. «Озелененные территории санитарно-защитных зон» раздела  6  «Благоустройство на территориях производственного назначения» исключить.

1.5. Пункт 8.2.15. раздела 8 «Эксплуатация объектов благоустройства» дополнить абзацем следующего содержания:
«Владельцы автономных канализаций обеспечивают своевременную откачку выгребных ям с дальнейшей передачей сточных и канализационных вод на очистные канализационные сооружения. Сброс (слив) загрязненных вод на рельеф местности и водоотводные канавы ливневой канализации запрещен.»

1.6. Пункт 8.6.5. раздела 8 «Эксплуатация объектов благоустройства»  3 абзац дополнить словами «на придомовых территориях и на детских площадках;».
1.7. Пункт 8.6.5. раздела 8 «Эксплуатация объектов благоустройства»  5 абзац дополнить словами «урны, детское и спортивное оборудование, расположенные на озелененных территориях;».
1.8. Пункт 8.6.5. раздела 8 «Эксплуатация объектов благоустройства»  7 абзац изложить в новой редакции:

«- мыть, осуществлять стоянку, хранение, в том числе разукомплектованных (неисправных) и проезд автотранспортных средств на территориях общего пользования, газонах, детских и спортивных площадках вне зависимости от времени года;».
1.9.  Пункт 8.6.5. раздела 8 «Эксплуатация объектов благоустройства»  13 абзац изложить в новой редакции:
«-складировать на территории зеленых насаждений строительные материалы, строительные отходы и прочие материалы, а также устраивать на прилегающих территориях склады материалов;».
1.10. Пункт 8.6.5. раздела 8 «Эксплуатация объектов благоустройства»  13 абзац изложить в новой редакции:
«- сжигать листву и мусор на территории общего пользования и территории предприятий и организаций;».
1.11. Пункт 8.6.5. раздела 8 «Эксплуатация объектов благоустройства» дополнить абзацами следующего содержания:
«- размещать застройки, за исключением застроек, предназначенных для обеспечения их функционирования и обслуживания;

-   осуществлять раскопку под огороды.».
1.12. В Приложении 2 к Правилам благоустройства территории городского округа в таблице 3 «Максимальное количество деревьев и кустарников на 1 га озелененной территории»  исключить строки:

	Санитарно – защитные зоны
	В зависимости от процента озеленения зоны /***/

	/***/ - в соответсвии с п.2.28 СанПиН 2.2.1/2.1.1.1031

         2. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочая трибуна» и разместить на официальном сайте  органов местного самоуправления городского округа Отрадный в сети Интернет.
Председатель Думы городского округа

Отрадный Самарской области                                                            А.А. Кандрахин
	Глава городского округа Отрадный Самарской области
	                                    А.В. Бугаков

г. о. Отрадный

«17» ноября 2015 г.

PAGE

[image: image1.png]_1184397399.bin